dipl. Hungariae I, 196. Cod. dipl. CSD. I, 5j. Jaffe: Re-

gesta pontif. rom. nr. 225g.

Si ratio temporis, quo haec Joannis YIII (872
—

882)

epistoa data est, prae oculis habeatur, eadem quidem ad

Muntimirum Serbiae principem, Ylastimiri filium, fratremque

Stojmiri et Gojniki (v. nr. 180, p. 358), referi potest. Neque
enim huius nominis princeps Ghroatiae subintelligi valet,

quum Joann pontificante non Mutiroirus (v. acta nr. 12,

p. 14), sed post Domogojum Sedeslay et Branimir Ghroatiae

ducatum tenerent (ibid. nr. 3— 11, p, 6— 14). Yerum cum

Pannoniae pars inter Dravum et Savum a comite Franco-

rum yasallo toto saeculo regeretur (v. infra nr. 191), cum

huic proyinciae ad inferiorem Savi cursum non Serbia sed

Bugaria (vide ibid.) contigua esset, cumque supponi vix

possit, resuscitatae sirmiensis ecclesiae ambitum meridiem

yersus alias praeter Pannoniam sayiam et sirmiensem oram

continuisse, quod etiam confirmatur eo, quia belgradensis

episcopatus ad buJgaricam ecclesiam pertinebat (v. epistolam

Joannis YIII „Michaeli regi Yulgarum" 16 apr. 878. registri

ep. 65, p. 80. Cod. dipl. GSD. I, 67): exinde potius dedu-

citur, Mutimirum fuisse non Serbiae sed Pannoniae inter

Savum et Dravum principem, praedecessorem adeoque Bra-

slavois. Quare putandum est, Mutimirum haesitasse, an

ipsi ad Methodii episcopatum, cui Germaniae clerus tanto-

pere adyersabatur, accedendum sit; papam yero Joannem

YIII haesitationi huic epistoa sua finem imponere yoluisse.
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A. 875-6.

Dalmatini et Chroati iterum agnoscunt supremum orientalis

Romanorum imperii dominium. Dalmatiae urbes Chroatiae

principi trihutum pendunt. Dalmatiae et Chroatiae ad constan-

tinopolitanam ecclesiam accessio.

His (sc. Sclavenis) vero noster pater et Romanorum

imperator Basilius, beata nunc quiete perfruens, persvaserat,

ut Yeteres deponerent mores; quos deinde ad Graecorum yitae

consuetudinem traducens et Romani regiminis forma praefectis

subiiciens, sacro praeterea baptismate honorans, a principum

servitute, quibus ant usi erant, iberayit, et contra gentes.

Romanis inimicas arma ferre docuit.

Leonis imp. Tactica. c. loi. Meursii opera VI, 806.

Florentiae 1745.

Quod ita Dalmatarum auxiliis a Romanis gestum erat,

yidentes, quas paulo superius memoravi nationes, Chrobati

nimirum et Serbii et reliqui, eiusue qui tura rerum potiretur,

aequitatem in omnibusque iustitiam et yirtutem audientes,

beneque subesse quam periculose ausuque temerario praeess

ac imperare pluris facientes, operam adhibent ut ad pristinum

redeant dorainatum iterum que Romanis seryiant. Quare et

ipsi oratores mittunt ad imperatorem, tum scilicet qui eadem

ipsa integraque religione defecerant, tum qui excussa prima

sua seryitute ipsi sponte baptismum prorsus eiuraverant
;

quamque utiles quandoque Romanis extitissent opportune me-

morantes, rogantesque humanissimo Romanae potentiae iugo

ac illius ductori rectorique subiici. Horum votis ac peti.tioni,

ut quae niti ratione yiderentur, se facilem praebens imperator

(quippe qui etiam antea pro illis animi angeretur atque do-

leret, velut dicionis suae non modica accisa parte reptaque

ac discerpta) placide, quemadmodum huraanissimus pater filium
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qui stulte imperium detrectarat ducturue paenitentia redierat,

ipse quoque istos adraisit atque reoepit; ac statim cum illis

sacerdotes suoque nomine delegatura hominem raisit, ut ant

alia ab ipso animarum periculo ecs eriperet ac pristinae fidei

restitueret, atque ex delictis, quae yel ignorantia vel dementia

ac temeritate contraxerant, iberaret. Peracto autem religioso

istius modi oper, cuncti£que diyino baptismate impartitis atque

Romanorum fascibus inchnatis, hac parte redintegratus est

imperatoris principatus, cunctis humanissima eius iussione ex

suis eiusdemque gentis horainibus, magistratus rectorejque,

ijui illis imperio praeessent, accipientibus. Non enim ille ma-

gistratus illis praepositos yenales habuit, ut inde eaque ratione,

qui plus darent exque subditis amplius meterent, illis praefi-

ceret
;

sed qui ab eis ipsis electi essent ac velut suffragio

creati, tanquam arbilros magistratus paternaque benevolentia

eos prosecuturcs, eis pro imperio praeesse prudenter coustituit.

Atque haec quidem ita se habuere.

Gonstantini porph. Historia et vita de rebus gestis Ba-

silii irop. c. 64. Theophanis continuati lib. V. c. 54. p.

291—2 ed. Bon,

Iraperante autem piissimo iraperatore Basilio legatos rai-

serunt (sc. Chroati, Serbii etc.) petitura, ut, qui ex ipsis bap-

tizati nondum essent, baptizarentur, essent que, veluii ab ori-

gine, imperio Romano subiecti. Horum precibus auditis beatus

ille praeclarusque imperator caesarianura una cum sacerdotibus

raisit, omnesque illos, qui in praedictis gentibus nondum bap-

tizati erant, baplizavit. Baptizati autem principes, designayit,

quos Yellent, eligerent e stirpe, quam maxime diligerent ac

amarent. Atque ex eo tempore in hodiernum usque diem